
Meelespea
elanikkonnale kohaliku õhukaitse alal
1. Tea hästi, pea meeles ja oska eraldada signaale „Ohuhäire” ja „Gaasihäire”.
Signaal ,,Õhuhäire” antakse kolme — viie minuti kestel elektrisireeni katkendilist« undamiste ja 

vabrikute, tehaste ja vedurite sagedate katkendilist« viledega ja sõnadega raadios : ,,kodanikud, õhu-
häire !”

Signaal ,,Gaasihäire’’ antakse rajoones, kus varitseb vahenditu gaasioht käsisireenide undamist«, 
iilesriputatud raudtee roopale tagumisega või katkendiliste helistamistega kolme minuti kestel.

2. Täpselt ja kiirelt täida oma kohused ,,Õhuhäire” signaali ajal.
Kui kuulud omakaitse gruppi, ilmu oma grupi kogumispunkti; kui ei, siis mine lähimasse varjen­

disse. Signaali korral ,,Õhuhäire” ära jookse ega karju, säilita rahu. Pea korda ja distsipliini.
3. Signaali korral ,,Gaasihäire” pane viivitamata pähe gaasimask ja ära võta seda maha enne eri­

list korraldust. Ära mine paikade lähidusse, kus asetsevad kollased nooled päälkirjaga ,,Mürgistatud” või 
tõmmatud nööridele kollased lipukesed.

Kui sulle on langenud mürkaine tilku, kõrvalda nad viivitamata ja mine loputuspunkti.
4. Tea ja pea meeles, millised on hävitusvahendid. Lennukipommid: fugaassed-, killu-, süüte- ja 

gaasipommid. Erilised lennukite instrumendid mürkainete väljavalamiseks ja pritsimiseks lennukeilt. 
Nende hävitus vahendite mõju pead sa varakult tundma õppima, et olla võimeline kindlustama oma isik­
likku ohutust ja ka sind ümbritsevate isikute oma.

Pea meeles millised kaitsevahendid on olemas ja õpi neid kasutama. Täida normid ,, Valmis 
õhu- ja gaasikaitseks, Valmis sanitaar kaitseks ja Valmis tööks ja kaitseks” märgi saamiseks.

Soeta omale gaasimask, gaasikaitse paket. Õpi nende kasutamist. Veena oma perekonna liikmeid 
gaasimaskide omamise vajalikkuses. Loe süstemaatiliselt õhukaitset käsitavat literatuuri. Vaata õhu- 
ja gaasikaitset selgitavaid erifilme. Kui sul puudub gaasimask, asu gaasivarjendisse ja pea kinni sise­
korra määrustest. ,

Tea hästi kollektiivse kaitsevahendite asukohta: gaasi-, pommivarjendi ja lihtsamate varjumispai- 
kade (kaevikud võlvialused jne.).

Hoia oma gaasimaski, pea teda alati korras ja oska teda kasutada.
6. Õpi andma esimest eelarstlikku abi haavamiste, verejooksude, põletushaavade, külmumiste 

puhul ja mürkainetest kannatanuile.
Tea lähimate raviasutiste aadresse: loputuspunkti, esmaabipunkti, medabi statsionaarpunkti, haig­

late ja apteekide.
Pärast eelarstliku abi andmist kannatanule saada ta viivitamata ülaltähendatud raviasutistesse.
7. Tea ja pea kinni pimendamis eeskirjadest. Pea meeles, et korralikust pimendamisest sõltub 

meie tehaste, elamute ja elanikkonna julgeolek.
Ära unusta, et korraliku pimendamisega sa raskendad fashistlikeil raisakullidel rünnata meie linna. 

Pimeduse saabumisel, enne valgustuse süütamist kata kõik oma korteri või toa akende- ja usteavad. 
Kontrolli tänavalt ja õuest oma ja naabrite korterite korralikku pimendamist.

Võta viivitamata tarvitusele abinõud maja, äri, asutise ja ettevõtte valgustatud akende pimenda­
miseks.

Pea meeles, et pimendamine on olulisem abinõu õhukaitse alal.
8. Avastanud lõhkemata lennukitepomme, mürske^ miine ja lahingmoona, ära neid puudu vaid 

teadusta otsekohe lähimasse sõjaväe osale, KÕ staapi, miilitsasse, külanõukogule — need võtavad tar­
vitusele vajalikud abinõud.

9. Pea meeles mis teha ,,Kahjutule alarmi” korral. Ära jookse, ära karju, ära peitu ega hüppa ak­
nast, vaid püüa kustutada tekkinud kahjutuid.

Pea distsipliini ja korda. Organiseeritult too välja kõik elanikud põlevast hoonest.
Organiseeri kõikide peitunute või suitsus ära eksinute ülesotsimist ja päästmist, kes leekidest on 

väljapääsust ära lõigatud.
Võta tarvitusele abinõud organisatsioonide ja eraisikute ühiskondlise või isikliku vara kaitseks.
10. Võta aktiivselt osa omakaitse gruppide formatsioonest.
Pea meeles, et su osavõtt kiirendab vaenlase rünnaku tagajärgede likvideerimist, vähendab inim­

elude ja mater jäiseid kaotusi.
Pea meeles! Paanika on ohtlikum õhuvaenlasest.
Alati ja kõikjal säilita rahu ja kutsu selleks üles ka teisi.
Ära unusta! Paanikat ja distsiplineerimatust võib esmajoones ära kasutada vaenlane, spioon ja 

diversant oma kahjustamistegevustes.
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